АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«Жуковский район»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от «25»    05 2018 г.                                                                                                        № 503

О внесении изменений в «Положение о порядке

предоставления из бюджета МО «Жуковский

район» субсидий в рамках  муниципальной

программы «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции,  сырья и продовольствия в Жуковском

районе» на 1 тонну реализованного молока и(или)

отгруженного на собственную переработку молока»,

утвержденного постановлением администрации МР

«Жуковский район» от 31.05.2017г № 805.

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г

N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,

администрация муниципального района МР «Жуковский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести изменения в «Положение о порядке предоставления из бюджета МО

«Жуковский район» субсидий в рамках муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,  сырья и

продовольствия в Жуковском районе» на 1 тонну реализованного молока и(или) отгруженного

на собственную переработку молока», утвержденного  постановлением администрации МР

«Жуковский район от 31.05.2017г № 805

        1.1.Подпункт е) пункта 2.1.«ветеринарная справка об эпизоотическом благополучии

получателя, выданная в соответствии с Ветеринарными правилами организации работы по

оформлению ветеринарных сопроводительных документов, утвержденными приказом

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.12.2016 N 589 "Об

утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных

сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных

документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных

документов на бумажных носителях" исключить.

         1.2.Пункт 2.6 .изложить  в следующей редакции : «Администрация  в срок не позднее

пяти рабочих дней со дня издания распоряжения о предоставлении субсидий заключает с

получателями субсидий договоры ( соглашения) о предоставлении субсидий в соответствии с

формой, утвержденной  финансовым отделом Жуковского района»

consultantplus://offline/ref=3AB8F8916115CA2414FAB25E4189E1EEC0EE07438BB4999C8D873211A034E66B8D5F9B1F8C952E4DL5W1F

      2.Контроль  за  выполнением  постановления возложить на заместителя  главы

администрации – заведующего отделом  сельского хозяйства и социального обустройства

села  Н.В.   Скрипова.

Глава администрации                                                                                           А.В.Суярко